
REGIONE PIEMONTE BU12 26/03/2015 
 

Codice A17050 
D.D. 30 dicembre 2014, n. 75 
L.R. 22/12/1995, n. 95, art. 6, comma 2, lett. b, c, d, e, g. Programma regionale per le piccole e 
medie imprese attive nella fase di trasformazione e commercializzazione delle carni. D.G.R. n. 
68-11896 del 28/07/2009. Accertamento economia euro 6.481,00 su impegno n. 5233/2010 (cap. 
264719/2010). 
 
Con la deliberazione della Giunta Regionale n. 68-11896 del 28/7/2009 é stato approvato il 
Programma regionale per le piccole e medie imprese attive nella fase di trasformazione e 
commercializzazione delle carni. 
 
Con la determinazione dirigenziale n. 696 del 7/8/2009, sono stati approvati il bando e le istruzioni 
applicative e con la successiva determinazione dirigenziale n. 922 del 1/10/2009 é stato  prorogato il 
termine per la presentazione delle domande fino al  10/11/2009. 
 
Con proprio verbale del 7/6/2010 il Nucleo di Valutazione, nominato con determinazione della 
Direzione Agricoltura n. 1235 del 27/11/2009, ha espresso il proprio parere circa i progetti 
presentati. 
 
Con la deliberazione della Giunta Regionale n. 16-632 del 20/9/2010 é stato approvato il nuovo 
riparto finanziario sulla base delle disponibilità del capitolo 264719/2010 ai sensi della L.R. n. 18 
del 3/08/2010 “Assestamento al Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e disposizioni 
finanziarie”. 
 
Con la determinazione dirigenziale n. 1029 del 24/9/2010 sono state approvate le graduatorie, con la 
determinazione dirigenziale n. 253 del 29/11/2011 è stato approvato il progetto della ditta MONGE 
FRATELLI DI MONGE BALDASSARRE & C. S.N.C., con sede in MONASTEROLO DI 
SAVIGLIANO (CN). Il contributo complessivo di euro 350.525,00 è stato impegnato sul capitolo 
264719 del bilancio per l’anno 2010 ( impegno 3544/2010 euro 261.834,00, impegno 5233/2010 
euro 6.481,00, impegno 6335/2010 euro 82.209,009). 
 
Con la determinazione dirigenziale n. 78 del 20/02/2014 è stato disposto, come previsto dalla 
convenzione rep. n. 16271 del 6 luglio 2011 e dal contratto attuativo rep. 16446 del 2/12/2011, con 
riferimento alla determinazione dirigenziale n. 810 del 20/09/2013, che Arpea provveda a svolgere 
il ruolo di organismo pagatore per le erogazioni della L.R. 22/12/1995, n. 95 e sono stati liquidati, 
tra gli altri, gli importi relativi agli impegni n. 3544/2010 e 6335/2010. 
 
Con nota del 3/07/2014, ns. prot. n. 12173/DB1116 del 11/07/2014, la ditta ha comunicato la 
decisione di rinunciare al finanziamento e con nota prot. n. 14318/DB1116 del 26/08/2014 l’ufficio 
ha comunicato alla ditta l’archiviazione della pratica.  
 
Considerato, pertanto, che sussistono le condizioni per revocare il finanziamento concesso, che 
cessano le obbligazioni in essere, che si verifica un’economia di spesa di euro 6.481,00 da accertare 
sull’impegno 3546/2010 in conto residui passivi e che si rimanda ad atti successivi l’individuazione 
dell’utilizzo degli importi di euro 261.834,00 (impegno 3544/2010), e di  euro 82.209,00 (impegno 
6335/2010) già liquidati ad Arpea con la determinazione dirigenziale n. 78 del 20/02/2014;  
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
tutto ciò premesso, 



 
IL DIRETTORE 

 
visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i; 
 
vista la L.R. n. 7/2001; 
 
visto il Regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R, "Regolamento regionale di contabilità 
(art. 4 legge regionale 7/2001)"; 
 
vista la L.R. 5 febbraio 2014  n. 1 - Legge finanziaria per l'anno 2014; 
 
vista la L.R. 5 febbraio 2014  n. 2 - Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2014-2016; 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto della rinuncia della ditta MONGE FRATELLI DI MONGE BALDASSARRE & 
C. S.N.C., con sede in MONASTEROLO DI SAVIGLIANO (CN) al finanziamento concesso con 
determinazione dirigenziale n. 253 del 29/11/2011; 
 
2. di revocare il finanziamento concesso; 
 
3. di accertare l’economia di euro 6.481,00 sull’impegno n. 5233 (cap. 264719/2010) assunto con 
determinazione dirigenziale n. 1029 del 24/9/2010; 
 
4. di rinviare a successivi atti l’individuazione dell’utilizzo degli importi di euro 261.834,00 
(impegno 3544/2010) e di  euro 82.209,00 (impegno 6335/2010) già liquidati ad Arpea con la 
determinazione dirigenziale n. 78 del 20/02/2014.  
 
Ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, la presente determinazione non è soggetta a 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 

Il Direttore 
Gaudenzio De Paoli 


